
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198 Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 - HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2021/1153430

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela Portaria Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao 
Processo Administrativo 2021/1153430 - Pregão Eletrônico nº 066/2022 
- Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva na Subestação de Energia Elétrica, ins-
talada no Edifício Sede da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará, Fundação HEMOPA, com fornecimento de material de consumo, 
máquinas, equipamentos e ferramentas necessárias à execução dos servi-
ços, sem custos adicionais para o CONTRATANTE, e fornecimento de peças 
e componentes mediante ressarcimento.
ÍTEM ÚNICO – Empresa: KARISTEN COMERCIO E SERVIÇOS MECÂNCOS E 
ELETRICOS LTDA – CNPJ: 05.970.357/0001-16, com proposta no valor de 
R$ 156.863,33 (Cento e cinquenta e seis mil oitocentos e sessenta e três 
reais e trinta e três centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/1153430 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 23 de novembro de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
 Fundação HEMOPA.

Protocolo: 880240

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 1262/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ERIC GOMES MAGNO Engenheiro/GEINE 541872743
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339039 1634,60
Observação: Nº do Processo: 2022/1490048 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 880253
Nº DA PORTARIA: 1263/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE Aux. Admin./GEINE 20197101
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 3924,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1505184 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 880261

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1212 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 14036416/2022.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTACÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE MATIRUBA/PA 
no dia 19/02/2022.
VIVIANNE LEITE DE SOUZA, CPF: 807594592-15, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 5963058, 0,5 diaria, ALESANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 
597222402-00, Aux. Inf./GETRD, MAT.: 58842411, 0,5 diaria, , ANA 
AMÉLIA DE FREITAS GONÇALVES, CPF: 267455002-30, Enfermeira/GE-
TRD, MAT.:.52816442, 0,5 diaria, LUIANA SOUZA MIRANDA LEAL, CPF: 
564450832-34, Enferm./GETRD, MAT.: 54189073, 0,5 diaria, KARINA 
FAINE DA SILVA FREITAS, CPF: 003709642-76, Enferm;/GETRD, MAT.: 
8000321, 0,5 diaria e MARIA ELEONORA DA SILVA MELO, CPF: 410018002-
06, Médica/GETRD, MAT.: 54186119, 0,5 diaria
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 09 de Novembro de 2022.
 PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 880104
PORTARIA Nº 1138 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 1010815/2022.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS/PA no 
período de 21 a 23/10/2022.

JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES DOS REIS, CPF: 454802902-49, Aux. 
Admin./CHR-CAS, MAT.: 59554761, 2,5 diarias, FABRICIA WANESSA 
MARTINS GOMES, CPF: 655908302-06, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 
571746682, 2,5 diarias, ANAIDES DO SOCORRO DA SILVA TAVARES, 
CPF: 572018972-68, Assistente Social/CHR-CAS, MAT.: 54196189, 2,5 
diarias, LUCIANA CASTANHEIRA SALES, CPF: 297807302-06, Enfermei-
ra/CHR-CAS, MAT.: 57198781, 2,5 diarias , THALYTA MAYSSA PAIVA DAS 
NEVES, CPF: 849779302-15, Enferm./CHR-CAS, MAT.: 571958673, 2,5 
diarias, RODOLFO JINKINGS LUNAS CAIRES, CPF: 015952992-11, Aux. 
Admin./CHR-CAS, MAT.: 59554811, 2,5 diarias, KELLY LAMEIRA DE ARAU-
JO, CPF: 000194322-75, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 572059262, 2,5 
diarias, ELISANGELA SILVA ARAUJO, CPF: 617332292-72, Téc. Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 522270051, 2,5 diarias, MARIA MADALENA DE MOURA 
SILVA, CPF: 122108202-78, Aux. Hemat./CHR-CAS, MAT.: 20200251, 2,5 
diarias, MARIA DAS GRAÇAS LUNAS CAIRES, CPF: 280874962-72, Aux. 
Admin./CHR-CAS, MAT.: 70005291, 2,5 diarias, JOSE PALHETA DA SILVA, 
CPF: 218140822-04, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 55595962, 2,5 dia-
rias, MARIA GORETE GARCIA DOS SANTOS, CPF: 152476512-00, Medica/
CHE-CAS, MAT.: 5132096, 2,5 diarias, EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, 
CPF: 299400442-91, Motorista/CHR-CAS, MAT.: 555883901, 2,5 diariasSE-
BASTIÃO APRIGIO DE SOUZA NETO, CPF: 008634382-37, Op. de Comp./
CHR-CAS., MAT.: 5938208, 2,5 diarias, PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, 
CPF: 299382012-53, Op. de Comp./CHR-CAS, MAT.: 5898785, 2,5 diarias, 
GLAUCE SIMEY MEDEIROS DA SILVA, CPF: 569555372-53, Enfermeira/
CHR-CAS, MAT.: 5942920, 2,5 diarias, REBECA FADYA FONTES DE OLIVEI-
RA GOMES, CPF: 562700152-04, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 57192580, 
2,5 diarias e PATRICIA DE JESUS F. NUNES SARAIVA, CPF: 686629392-87, 
Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 5967979, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 18 de Outubro de 2022.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 880071
PORTARIA Nº 1208 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 1350044/2022.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de :
PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS 
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ALENQUER/PA no período 
de 15 a 18/11/2022.
 RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO CPF: 431372962-34, Enferm./CHR-SAN, 
MAT.: 5828651, 3,5 diarias, SELMA SORIANO, CPF: 145816472-15, Médica/
CHR-SANT. MAT.: 59630691, 3,5 diarias, MAURICIO TAPAJOS VASCONCE-
LOS , CPF: 120626002-59, Enferm./CHR-SAN, MAT.: 70005371, 3,5 diarias, 
EVANDRO ABREU BARRETO, CPF: 592627292-00, Ag. Admin./CHR-SAN, 
MAT.: 5950291, 3,5 diarias, HELDER COLARES NEVES, CPF: 127073412-
15, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT.: 7001029, 3,5 diarias, CLAUDIO CESAR 
VIANA EVANGELISTA, CPF: 320627372-20, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT.: 
57206451, 3,5 diarias, ROGERIO FONSECA VIEIRA, CPF: 790625212-53, 
Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT.; 57225123, 3,5 diarias, LUCINETH DA SILVA 
DE SOUSA, CPF: 636033492-53, Ag. Admin../CHR-SAN, MAT.: 5931822, 3,5 
diarias, KELLY CHRISTINE DOS SANTOS NADLER, CPF: 863625342-04, Ag. 
Admin./CHR-SAN, MAT.: 5953124, 3,5 diarias, e , RODRIGO OLIVEIRA DA 
COSTA, CPF: 828898212-34, Téc. Patol./CHR-SAN, MAT.; 5418823451, 3,5.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 08 de Novembro de 2022 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 880022
PORTARIA Nº 1101 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 1237495/2022.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de :
PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE URUARÁ/PA no período de 18 
a 21/10/2022.
 RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO CPF: 431372962-34, Enferm./CHR-SAN, 
MAT.: 5828651, 3,5 diarias, SELMA SORIANO, CPF: 145816472-15, Médica/
CHR-SANT. MAT.: 59630691, 3,5 diarias, MAURICIO TAPAJOS VASCONCELOS 
, CPF: 120626002-59, Enferm./CHR-SAN, MAT.: 70005371, 3,5 diarias, MA-
RIA DAS GRAÇAS SARDINHA DE SOUSA, CPF: 143461412-34, Téc. em Pa-
tol./CHR-SAN, MAT.: 5596122, 3,5 diarias, HELDER COLARES NEVES, CPF: 
127073412-15, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT.: 7001029, 3,5 diarias, CLAUDIO 
CESAR VIANA EVANGELISTA, CPF: 320627372-20, Téc. Enferm./CHR-SAN, 
MAT.: 57206451, 3,5 diarias, ROGERIO FONSECA VIEIRA, CPF: 790625212-
53, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT.; 57225123, 3,5 diarias, TARCILO DALMACIO 
DA COSTA, CPF: 636632902-04, Ag. Admin../CHR-SAN, MAT.,: 59638441, 3,5 
diarias, KELLY CHRISTINE DOS SANTOS NADLER, CPF: 863625342-04, Ag. 
Admin./CHR-SAN, MAT.: 5953124, 3,5 diarias, GIULIANA AUGUSTA GONÇAL-
VES CERDEIRA, CPF: 003038572-50, Ag. Admin./CHR-SAN, MAT.: 5965416, 
3,5 diarias e AUREO DOS SANTOS REBELO FILHO, CPF: 517229762-68, Mo-
torista/CHR-SAN, MAT.: 54195622, 3,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 07 de Outubro de 2022 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 880010


